alusivas à candidatura de Deputado Estadual nas eleições 2018, nos termos do 

art. 77, III, da Resolução TSE nº 23.553/2017, e, por maioria de votos, vencidos os 

juízes Ricardo Tinôco e Fernando Jales, em determinar a devolução ao Tesouro 

Nacional no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado, do valor de R$ 

731,02 (setecentos e trinta e um reais e dois centavos), referente à utilização 

indevida e não utilização de recursos provenientes do Fundo Especial de 

Financiamento de Campanha – FEFC, consoante o Art. 82, § 1º da Resolução 

TSE nº 23.553/2017, nos termos do voto da relatora e das notas orais.

[...]

SOBRINHO, alusivas à candidatura de Deputado Estadual nas eleições 2018, nos 

termos do art. 77, III, da Resolução TSE nº 23.553/2017, e determinou a 

devolução ao Tesouro Nacional no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em 

julgado, do valor de R$ 179,65 (cento e setenta e nove reais e sessenta e cinco 

centavos), referente aos recursos de origem não identificada e à não utilização de 

recursos provenientes do Fundo Especial de Financiamento de Campanha – 

FEFC, nos termos dos arts. 34, §6º e 82, § 1º da Resolução TSE nº 23.553/2017,

[...]

com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, desaprovou a prestação de 

contas apresentada por JOSÉ PEDRO DE ARAÚJO NETO, relativa à sua 

candidatura ao cargo de deputado federal nas Eleições de 2018, com a 

necessidade de recolhimento ao Tesouro Nacional da importância de R$ 3.186,80 

(três mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos), com juros e atualização 

monetária, a ser realizada no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado 

desta decisão, consoante o Art. 82, §§1º e 2º, da Resolução/TSE nº 23.553/2017, 

nos termos do voto do relator. PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0601182-

[...]

unanimidade de votos, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional 

Eleitoral, desaprovou as contas apresentadas por MARY REGINA DOS SANTOS 

COSTA, relativas à sua campanha ao cargo de deputado estadual nas Eleições 

Gerais de 2018, com a imposição de devolução ao Tesouro Nacional da 

importância de R$ 1.145,02 (um mil, cento e quarenta e cinco reais e dois 

centavos), acrescidos de juros e atualização monetária, no prazo de 5(cinco) dias 

após o trânsito em julgado desta decisão, nos termos do voto do relator. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0601330-89.2018.6.20.0000.  Relator: Juiz Geraldo 

Antonio da Mota.

[...]

o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, desaprovou as contas apresentadas 

por Luciano Gomes Cavalcanti, referentes à campanha ao cargo de Deputado 

Estadual nas Eleições 2018, determinando ao requerente a devolução ao Tesouro 

Nacional, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado, da quantia de R$ 

666,19 (seiscentos e sessenta e seis reais e dezenove centavos), devidamente 

atualizada, consoante disposto no art. 82, § 1º, e art. 34, §§ 2º e 3º, da Resolução 

TSE nº 23.553/2017, nos termos do voto do relator. PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Nº 0601283-18.2018.6.20.0000. Relator: Juiz Ricardo Tinoco de Góes.

[...]

O Tribunal, à unanimidade de votos, em consonância com os 

pareceres técnico e ministerial, DESAPROVOU AS CONTAS da candidata a 

Deputado Estadual ROBERTA FERNANDES DA SILVA, relativamente às Eleições 

2018, determinando seja devolvida ao Tesouro Nacional a importância de R$ 

13.849,80 (treze mil oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), no 

prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado, devidamente atualizada, 

consoante disposto no art. 82, § 1º, e art. 34, §§ 2º e 3º, da Resolução TSE nº 

23.553/2017, determinando, ainda, a remessa dos autos digitais à Promotoria